HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ دار الصحافة التابعة للكرسي الرسولي

N. 0145

Lunedì 02.03.2009

## RINUNCE E NOMINE

RINUNCE E NOMINE

- NOMINA DEL VESCOVO DI BILOXI (U.S.A.)
- DISPENSA DEL SANTO PADRE
- ◆ NOMINA DEL VESCOVO DI BILOXI (U.S.A.)

Il Santo Padre ha nominato Vescovo di Biloxi (U.S.A.) S.E. Mons. Roger Paul Morin, finora Vescovo titolare di Aulona ed Ausiliare di New Orleans.

## S.E. Mons. Roger Paul Morin

S.E. Mons. Roger Paul Morin è nato a Lowell (Massachusetts) nell'arcidiocesi di Boston il 7 marzo 1941. Ha frequentato le scuole elementari e secondarie a Dracut, Lowell e Boston. Ha iniziato gli studi ecclesiastici nei Seminari *Cardinal O'Connell* e *Saint John* dell'arcidiocesi di Boston, e quindi ha proseguito la sua formazione nel Seminario *Notre Dame* dell'arcidiocesi di New Orleans (Louisiana), dove ha conseguito il *Master of Divinity*. In seguito, ha ottenuto anche il *Master of Science in Urban Affairs* all'Università di Tulane a New Orleans.

Èstato ordinato sacerdote il 15 aprile 1971 per l'arcidiocesi di New Orleans.

Dopo l'ordinazione sacerdotale ha ricoperto i seguenti incarichi: Vice Parroco e poi Parroco della *Saint Henry Parish* (1971-1980); Direttore dell'Ufficio per l'Apostolato Sociale (1975-1979); Direttore del Dipartimento per i Servizi Comunitari (1975); Assistente Speciale nell'Ufficio del Sindaco (1978-1980); Parroco della *Incarnate Word Parish* (1980-2003) e, dal 2001, Vicario Generale e Moderatore della Curia.

Nominato Vescovo titolare di Aulona e Ausiliare di New Orleans l'11 febbraio 2003, è stato consacrato il 22 aprile successivo.

In seno alla Conferenza Episcopale è Presidente del Sub-Comitato per la *Catholic Campaign for Human Development* e Membro dei Comitati per la *Domestic Justice and Human Development* e per le *National* 

Collections.

[00352-01.01]

## • DISPENSA DEL SANTO PADRE

Il Santo Padre ha dispensato il Rev.do Mons. Gerhard Wagner dall'accettare l'ufficio di Vescovo Ausiliare di Linz (Austria).

[00354-01.01]

[B0145-XX.01]